
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ДОМ ТВОРЧЕСТВА» 

КАДОШКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ 

 

ПРИКАЗ 

01.12.2020                                                                                         №34 

п. Кадошкино 

 

«О реализации программы наставничества 

в МБУ ДО «Дом творчества» Кадошкинского 

муниципального района РМ» 

 

В целях реализации региональных проектов «Современная школа», «Успех 

каждого ребенка» национального проекта «Образование», в соответствии  с 

приказом Министерства образования от 16.10.2020 г. № 1252,  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать работу по реализации МБУ ДО «Дом творчества» 

«Региональной программы наставничества обучающихся для 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по 

общеобразовательным, дополнительным общеобразовательным 

программам, в том числе с применением лучших практик обмена 

опытом между  обучающимися РМ на 2020-2024 гг.»  

2. Ответственным за реализацию программы наставничества по МБУ ДО 

«Дом творчества» назначить педагога дополнительного образования 

Тамбовцеву Надежду Степановну 

3. Утвердить список рабочей группы по реализации программы 

наставничества (Приложение 1) 

4. Куратором реализации программы по наставничеству назначить 

Тамбовцеву  Тамару Михайловну. 

5. Тамбовцевой Т. М. : 

- составить «Дорожную карту»  реализации программы по формам 

«ученик-ученик», «учитель-учитель», «учитель-ученик» в МБУ ДО 

«Дом творчества» 

- разработать Положение о наставничестве в МБУ ДО «Дом творчества» 



- создать  базу наставников и наставляемых из числа обучающихся для 

реализации программы для раскрытия личностного, творческого, 

профессионального потенциала обучающихся 

- создать  базу наставников и наставляемых из числа обучающихся  и 

базы из числа педагогов  для улучшения показателей организации. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

                     

 

 

 

 

 

\ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу №34 от 01.12.2020 

 

 

 

Список рабочей группы по реализации программы наставничества 

 

 

1. Т. М. Тамбовцева – директор МБУ ДО «Дом творчества» - куратор 

программы наставничества 

2.  Н. С. Тамбовцева – педагог дополнительного образования 

3. Абрамова Н. В. – член родительского комитета  


